
HŚ.HK.530.2.2022.KK Warszawa, dnia 25 lipca 2022 r.

Pan
Jacek Ozdoba
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 15 czerwca 2022 r. znak DGO-PGO.450.1.2022.ŁD 

w sprawie zaopiniowania na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko1 projektu aktualizacji „Krajowego 

planu gospodarki odpadami 2022” (dalej: „KPGO 2028”) wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Zgodnie z informacjami zawartymi w przedłożonej dokumentacji projekt KPGO 2028 jest 

aktualizacją obowiązującego do 2022 r. Krajowego planu gospodarki odpadami, 

uchwalonego Uchwałą Rady Ministrów nr 88 z dnia 1 lipca 2016 r. w sprawie Krajowego 

planu gospodarki odpadami 20222. Przedstawione w KPGO 2028 cele i zadania dotyczą lat 

2022-2028 oraz perspektywicznie okresu do 2035 r. Jak wynika z przedłożonych 

dokumentów KPGO 2028 odnosi się do odpadów, które powstały w kraju, a przede 

wszystkim do odpadów komunalnych, odpadów niebezpiecznych, odpadów 

opakowaniowych, a także komunalnych osadów ściekowych oraz do odpadów będących 

przedmiotem transgranicznego ich przemieszczania.

Jak wynika z Prognozy oddziaływania na środowisko  KPGO 2028 (Rozdział 7), 

bezpośrednie oddziaływania na środowisko przedmiotowego Planu będą wynikiem działań, 

które będą realizowane na szczeblu samorządowym lub przez przedsiębiorców. KPGO 2028 

stanowi ramy i punkt odniesienia dla przedsięwzięć, które uwzględnione są także 

w wojewódzkich planach gospodarki odpadami. 

1 Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.
2 M.P. z 2016 r. poz. 784, z późn. zm.
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Zgodnie z przedłożoną Prognozą oddziaływania na środowisko w ramach KPGO 2028 

zidentyfikowano dziewięć obszarów planowanych przedsięwzięć, których realizacja (budowa, 

modernizowanie, likwidacja) może potencjalnie negatywnie oddziaływać na środowisko: 

1) Infrastruktura do zbierania i sortowania odpadów,  w tym: punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; infrastruktura do zagospodarowania odpadów z rozlewów 

olejowych w środowisku morskim;

2) Instalacje mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych (MBP), 

w tym: instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych; instalacje do sortowania 

zautomatyzowanego (doczyszczania) selektywnie zebranych odpadów papieru, tworzyw 

sztucznych, odpadów wielomateriałowych, metali;

3) Instalacje do przetwarzania odpadów w procesach biologicznych, w tym: instalacje 

do przetwarzania odpadów w procesie fermentacji (zbierane selektywnie bioodpadów 

i odpady zielone, odpady z rolnictwa); kompostownie;

4) Instalacje do odzysku odpadów, w tym: instalacje do odzysku odpadów zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, w szczególności pozwalających na odzysk surowców 

kluczowych, instalacje do odzysku odpadów z procesów termicznych, instalacje 

do odzysku produktów termicznego przekształcania osadów ściekowych (odzysk 

fosforu);

5) Instalacje do recyklingu odpadów, w tym: instalacje do recyklingu odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych, papieru oraz odpadów powstałych z opakowań 

wielomateriałowych; instalacje do recyklingu odpadów tworzyw sztucznych 

(w szczególności folie PE); instalacje do uzdatniania stłuczki szklanej przed 

przekazaniem do recyklingu; instalacje do recyklingu odpadów pochodzących 

ze zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (paneli fotowoltaicznych, łopat turbin 

wiatrowych, zużytych baterii, ogniw paliwowych i in.), w tym recyklingu surowców 

kluczowych; instalacje do recyklingu statków;

6) Instalacje do przetwarzania odpadów w procesach termicznych, w tym: instalacje 

do termicznego przetwarzania odpadów komunalnych; instalacje do termicznego 

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych (zakaźne odpady medyczne 

i weterynaryjne);

7) Instalacje do składowania odpadów, w tym: składowiska odpadów zawierających azbest;

8) Podziemne składowiska odpadów;

9) Likwidacja mogilników, zawierających odpady niebezpieczne.

Należy wskazać, że przedłożona Prognoza oddziaływania na środowisko KPGO 2028 

zawiera szereg wskazań mających na celu przeciwdziałanie lub minimalizowanie 
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potencjalnych negatywnych oddziaływań, na poszczególne elementy środowiska, w tym 

na zdrowie ludzi, z uwzględnieniem aspektów przedstawionych w piśmie Głównego 

Inspektora Sanitarnego z dnia 3 grudnia 2021 r. znak HŚ.BW.530.11.2021.KK.

Zgodnie z ustaleniami Prognozy oddziaływania na środowisko KPGO 2028, pomimo 

negatywnych oddziaływań poszczególnych przedsięwzięć, realizacja Planu w ujęciu 

całościowym przyniesie pozytywne rozwiązania problemów środowiskowych poprzez 

zmniejszenie ilości składowanych odpadów i odzysk surowców, a zastosowanie środków 

minimalizujących powinno doprowadzić do sytuacji, w której nie pojawią się oddziaływania 

znaczące. Jednocześnie w przedłożonej dokumentacji zaznaczono, iż szczególnie istotne 

jest właściwe planowanie obiektów gospodarki odpadami już na etapie wyboru ich lokalizacji, 

a także unikanie sytuacji, gdy budowane są obiekty, które nie są w pełni eksploatowane.

Jak wynika z przedłożonej dokumentacji rozwiązania mające na celu ograniczanie, 

zapobieganie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko 

w przypadku KPGO 2028 odnoszą się do właściwego planowania, projektowania, realizacji 

i funkcjonowania przedsięwzięć polegających na budowie instalacji gospodarki odpadami. 

W odniesieniu do negatywnych oddziaływań (zidentyfikowanych w Rozdziale 7 Prognozy 

oddziaływania na środowisko KPGO 2028) związanych z wdrażaniem ww. przedsięwzięć 

określono rozwiązania, które powinny być wzięte pod uwagę w ocenach oddziaływania 

na środowisko wojewódzkich planów gospodarki odpadami oraz przedsięwzięć, tj. m.in.: 

 lokalizowanie instalacji poza obszarami o wrażliwym środowisku gruntowo-wodnym, 

w tym poza obszarami głównych zbiorników wód podziemnych i strefami ochrony ujęć 

wód, z dala od zbiorników wodnych (w tym potencjalnie mogących pełnić rolę kąpieliska), 

poza terenami ochrony akustycznej,

 zastosowanie odpowiednich, adekwatnych do przetwarzanych lub gromadzonych 

odpadów, technologii zgodnych z przyjętymi zasadami ochrony środowiska (w tym 

technologii spełniających kryteria BAT) zapewniających m. in. redukcję emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, emisji hałasu, właściwego ujmowania i oczyszczania 

ścieków technologicznych oraz wód opadowych, 

 w trakcie prac budowalnych zapewnienie najwyższego standardu ochrony środowiska, 

odpowiednie zabezpieczenie placów budowy, parkingów i składów materiałów chroniące 

przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska, 

 w fazie eksploatacji zapewnienie dobrego stanu technicznego wykorzystywanych maszyn 

i samochodów, w tym pojazdów służących do transportu odpadów, gwarantującego brak 

wycieków płynów silnikowych oraz brak wycieków z transportowanych odpadów, 

 w fazie lokalizacji monitorowanie emisji zanieczyszczeń do środowiska, weryfikowanie 

technologii i dostosowywanie jej do nowych standardów.
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Jednocześnie w Prognozie oddziaływania na środowisko KPGO 2028 przewidziano 

ograniczenie niekontrolowanych zanieczyszczeń z dzikich składowisk odpadów zbiorników 

wodnych, które mogą być wykorzystywane jako miejsca przeznaczone do kąpieli – poprzez 

działania kontrolne oraz budowę i eksploatację instalacji pozwalających na bezpieczne 

gromadzenie i przetwarzanie odpadów. 

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że nie wnoszę uwag 
do przedłożonych dokumentów.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że dokładne analizy i oceny wpływu realizacji celów, 

przedstawionych w przedmiotowej dokumentacji, na zdrowie, warunki i jakość życia ludzi, 

mogą zostać wykonane dopiero po ustaleniu ostatecznej lokalizacji przedsięwzięć, sposobu 

realizacji oraz technologii, a więc na etapie uzyskiwania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.

Z poważaniem

Główny Inspektor Sanitarny

wz. Krzysztof Saczka
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/
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